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Resumo Geral do Município de SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 58

01.3 Total de seções não instaladas

58

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.052

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.052

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.052

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.522

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.522

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,30%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,70% 3.530
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.522

12.945

216

361

Votos nulos na urna 361

95,73%

1,60%

2,67%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.945
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.052

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.052

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.052

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.522

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.522

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,30%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,70% 3.530

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.522

13.054

207

261

Votos nulos na urna 261

96,54%

1,53%

1,93%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.054

Votos nominais 97,43% 12.719

Votos para legenda 2,57% 335

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Sophia Veiga de Assunção, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO MIGUEL DO
GUAPORÉ-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Não há dados.
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - EUDES MIRANDA PAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GENESIO DE OLIVEIRA PEIXOTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR SÃO MIGUEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - FABIO DE PAULA NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABIO ADRIANO RITZEL Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIAO E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - EDILSON CRISPIN DIAS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCIO JOSE BOFF Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10102 - VALDIR ALVES DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10109 - MARCIO JOSE DO VALE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10110 - ISAIAS DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10115 - PAMELA APARECIDA
CANDIDA DA CRUZ

Pendente de
julgamento

Pendente
de

julgamento

Pendente
de

julgamento

Não eleitoVálido

10120 - CIRLEY DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ROMARIO BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10125 - ROBERTO ALVES
RESENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10178 - JURACI LUIS ROMÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10197 - LEONI  SOARES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ELIEZER EUGÊNIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CASTILHO SEVERINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - JUSSIMAR NUNES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ADILSON DOS SANTOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VALCI RODRIGUES
TOMAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - ANA PAULA SANTOS DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11429 - JOSÉ SALVINO FLAUSINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - CLEUZA SIMAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUCILÈIA TETZNER
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - DENUS OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CENIRO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ARILSON VALERIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15429 - EDILSON CAVALCANTE
PROCOPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - DALVA MATTOS
RODRIGUES DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - EDIMAR CRISPIN DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - MIRIAN QUEIROGA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - CLAUDIO APARECIDO
FERMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15610 - MARIO CEZAR GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - DIOMEDES GREGORIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20086 - MARIA FERNANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - REMY CARDOSO XAVIER Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20194 - RONALDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - VANDERLEI ANDRE
FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - CARLOS ROBERTO
MACIEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - LUCILA DANTAS DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20429 - JAIR SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20500 - BIGAIL TUPARI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20678 - ROSILEI LECHINSKI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - GENIVALDO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20999 - AILSON CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22007 - VERA LUCIA ALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - VONEI DE ROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22120 - ROSANGELA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ITAMAR TESSARI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22190 - ANTONIO ALVES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCOS MIGUEL SOUZA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - CLAUDENIR GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22380 - SERGIO MERLO CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22429 - CATIA MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - EMILIANO DE PAULA
MILER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25102 - LEANDRO APARECIDO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25122 - TATIANE APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - JOSÉ ADILSON DINIS DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25198 - WELINGTON MARCOS DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - CÁSSIO CORRÊA MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25298 - EDVAN JUNIOR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25429 - SILVANA APARECIDA
CANHIN SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - NILZA MARIA BALBINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - FABIANO ESTEVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - MAURI VIDAL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - JOSIMAR VENANCIO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27106 - AGUINALDO FERREIRA
SERTANEJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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27115 - ROSA MARIA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - CARLIRO KESTER
BRANDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - JOSE VICENTE
GONCALVES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - CLAUDIMAR GONCALVES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27444 - CAMILA VITORIA CUNHA
SILVANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - RAFAELLA SANARA DE
MORAES TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27555 - LUANA CONCEICAO
MARINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - DEVAIR DE FREITAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27798 - OZÉIAS RODRIGO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27890 - LUIZ APARECIDO
RIMUALDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANTONIO APARECIDO
CORREIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44106 - CELMA MEZABARBA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - FABRICIO CAETANO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44115 - EDINA DE JESUS ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ALESSANDRA MARCELO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44200 - JONADAVIS BENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MILDA PEREIRA ESSY DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44429 - MAGNALDO ROQUE DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - VAGNER AMBROSIA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44777 - LEONILDO RODRIGUES
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - APARECIDO ANTÔNIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13195 - AYALLE CAVALCANTE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13429 - CRESIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13603 - CLEMENTINA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13610 - TANUZIA ARAÚJO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13612 - FLÁVIO GABRIEL
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13613 - VALMIR APARECIDO
PESSOA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13617 - JOSÉ BALDOÍNO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13619 - JÂNIO QUADROS SIMÕES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13623 - SEBASTIÃO RONALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13690 - ROSEMARA DE JESUS
SALOMÃO GALLINA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PODE / REPUBLICANOS / PP / MDB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIAO E RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PRD / DC / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR SÃO MIGUEL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 30 0802 832 832Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

30 0802 832 832

12 382 39410 - REPUBLICANOS 3940 Válido (legenda)

27 1.402 1.42911 - PP 1.4290 Válido (legenda)

23 1.743 1.76615 - MDB 1.7660 Válido (legenda)

139 2.054 2.19320 - PODE 2.1930 Válido (legenda)

25 1.358 1.38322 - PL 1.3830 Válido (legenda)

31 1.387 1.41825 - PRD 1.4180 Válido (legenda)

22 2.165 2.18727 - DC 2.1870 Válido (legenda)

26 1.426 1.45244 - UNIÃO 1.4520 Válido (legenda)

Resumo 335 012.719 13.054

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.054
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

118,70

Votos nulos e nulos técnicos :

12.719

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

207

11

Votos anulados sub judice :

261

13.054

Votos de legenda (C) :

0

335

1.187

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 237,40

949,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

382 1210 - REPUBLICANOS 394 0 0 0

1.402 2711 - PP 1.429 1 4 1

1.743 2315 - MDB 1.766 1 5 1

2.054 13920 - PODE 2.193 1 5 1

1.358 2522 - PL 1.383 1 5 1

1.387 3125 - PRD 1.418 1 4 1

2.165 2227 - DC 2.187 1 8 1

1.426 2644 - UNIÃO 1.452 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

802 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

832 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 18:15:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.719 335 13.054 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.743 23 115 - MDB 1.766 1 0 0 2 883.0000000
00000000

  148.78

2.054 139 120 - PODE 2.193 1 0 0 2 1096.500000
000000000*

  184.75

1.358 25 122 - PL 1.383 1 0 0 1 691.5000000
00000000

  116.51

1.387 31 125 - PRD 1.418 1 0 0 2 709.0000000
00000000

  119.46

2.165 22 127 - DC 2.187 1 0 0 3 1093.500000
000000000

  184.25

1.426 26 144 - UNIÃO 1.452 1 0 0 2 726.0000000
00000000

  122.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.743 23 115 - MDB 1.766 1 0 0 2 883.0000000
00000000

  148.78

2.054 139 120 - PODE 2.193 1 1 1 1 731.0000000
00000000

  184.75

1.358 25 122 - PL 1.383 1 0 0 1 691.5000000
00000000

  116.51

1.387 31 125 - PRD 1.418 1 0 0 2 709.0000000
00000000

  119.46

2.165 22 127 - DC 2.187 1 0 0 3 1093.500000
000000000*

  184.25

1.426 26 144 - UNIÃO 1.452 1 0 0 2 726.0000000
00000000

  122.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

1.743 23 115 - MDB 1.766 1 0 0 2 883.0000000
00000000*

  148.78

2.054 139 120 - PODE 2.193 1 1 1 1 731.0000000
00000000

  184.75

1.358 25 122 - PL 1.383 1 0 0 1 691.5000000
00000000

  116.51

1.387 31 125 - PRD 1.418 1 0 0 2 709.0000000
00000000

  119.46

2.165 22 127 - DC 2.187 1 1 1 2 729.0000000
00000000

  184.25

1.426 26 144 - UNIÃO 1.452 1 0 0 2 726.0000000
00000000

  122.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.743 23 115 - MDB 1.766 1 1 1 1 588.6666666
66666667

  148.78

2.054 139 120 - PODE 2.193 1 1 1 1 731.0000000
00000000*

  184.75

1.358 25 122 - PL 1.383 1 0 0 1 691.5000000
00000000

  116.51

1.387 31 125 - PRD 1.418 1 0 0 2 709.0000000
00000000

  119.46

2.165 22 127 - DC 2.187 1 1 1 2 729.0000000
00000000

  184.25

1.426 26 144 - UNIÃO 1.452 1 0 0 2 726.0000000
00000000

  122.33

Resultado em 06/10/2024 18:15:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.187

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

382 1210 - REPUBLICANOS 394 0 0 0

1.402 2711 - PP 1.429 1 0 1

1.743 2315 - MDB 1.766 1 1 2

2.054 13920 - PODE 2.193 1 2 3

1.358 2522 - PL 1.383 1 0 1

1.387 3125 - PRD 1.418 1 0 1

2.165 2227 - DC 2.187 1 1 2

1.426 2644 - UNIÃO 1.452 1 0 1

802 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

832 0 0 0

Resumo 12.719 335 13.054 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:15:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.390 49,36% Eleito*20 - EDILSON CRISPIN DIAS Válido

MARCIO JOSE BOFF

6.214 48,00% Não eleito55 - FABIO DE PAULA NUNES DA SILVA Válido

FABIO ADRIANO RITZEL

341 2,63% Não eleito13 - EUDES MIRANDA PAES Válido

GENESIO DE OLIVEIRA PEIXOTO

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

547 Eleito por QP*20123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

501 Eleito por média*20429 - JAIR SILVA GOMES Válido

474 Eleito por QP*27890 - LUIZ APARECIDO RIMUALDO DA SILVA Válido

462 Eleito por QP*15123 - ARILSON VALERIO DA SILVA Válido

442 Eleito por QP*25198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

397 Eleito por média*15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

389 1º Suplente15456 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido

361 Eleito por média*20789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

361 Eleito por média*27106 - AGUINALDO FERREIRA SERTANEJO Válido

360 Eleito por QP*22222 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido

356 Eleito por QP*11222 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

340 1º Suplente25456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

321 Eleito por QP*44106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

317 1º Suplente27798 - OZÉIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

304 2º Suplente27333 - CLAUDIMAR GONCALVES MARTINS Válido

300 1º Suplente22380 - SERGIO MERLO CORREIA Válido

279 1º Suplente44777 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

274 2º Suplente25102 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

240 2º Suplente44444 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

233 2º Suplente22190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

226 1º Suplente11123 - ADILSON DOS SANTOS MOREIRA Válido

222 2º Suplente11234 - ANA PAULA SANTOS DE ARRUDA Válido

221 Não eleito13123 - APARECIDO ANTÔNIO DE SOUZA Válido

205 3º Suplente27123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

198 4º Suplente27000 - JOSIMAR VENANCIO DE JESUS Válido

193 1º Suplente20200 - VANDERLEI ANDRE FELIPE Válido

185 Não eleito13613 - VALMIR APARECIDO PESSOA DOS SANTOS Válido

178 3º Suplente22555 - EMILIANO DE PAULA MILER Válido

177 3º Suplente11789 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido

167 3º Suplente44429 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

166 4º Suplente22120 - ROSANGELA PEREIRA Válido

164 4º Suplente44000 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

159 5º Suplente27777 - DEVAIR DE FREITAS Válido

156 2º Suplente15555 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

136 Não eleito13429 - CRESIO DOS SANTOS Válido

136 2º Suplente20500 - BIGAIL TUPARI Válido

131 3º Suplente25888 - MAURI VIDAL RIBEIRO Válido

129 3º Suplente15000 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

119 6º Suplente27222 - JOSE VICENTE GONCALVES FILHO Válido

116 4º Suplente11111 - CASTILHO SEVERINO DA SILVA Válido

103 5º Suplente44222 - MILDA PEREIRA ESSY DE SOUZA Válido

97 3º Suplente20194 - RONALDO DE OLIVEIRA Válido

95 5º Suplente11429 - JOSÉ SALVINO FLAUSINO Válido

94 Não eleito10109 - MARCIO JOSE DO VALE Válido

78 Não eleito10110 - ISAIAS DOS ANJOS Válido

73 6º Suplente11122 - JUSSIMAR NUNES TEIXEIRA Válido

71 4º Suplente15429 - EDILSON CAVALCANTE PROCOPIO Válido

70 Não eleito10102 - VALDIR ALVES DE MELO Válido

70 5º Suplente15678 - DIOMEDES GREGORIO Válido

70 7º Suplente11000 - ELIEZER EUGÊNIO PEREIRA Válido

69 4º Suplente20086 - MARIA FERNANDA DA SILVA Válido

61 6º Suplente15444 - DALVA MATTOS RODRIGUES DE MELO Válido

59 8º Suplente11777 - LUCILÈIA TETZNER SANTOS Válido

58 4º Suplente25123 - JOSÉ ADILSON DINIS DE MATTOS Válido

54 Não eleito13612 - FLÁVIO GABRIEL RODRIGUES Válido

50 5º Suplente25222 - CÁSSIO CORRÊA MOTA Válido

50 6º Suplente44115 - EDINA DE JESUS ROCHA Válido

49 Não eleito13690 - ROSEMARA DE JESUS SALOMÃO GALLINA Válido

48 5º Suplente20222 - CARLOS ROBERTO MACIEL DA SILVA Válido

47 Não eleito13623 - SEBASTIÃO RONALDO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:55:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

46 6º Suplente20678 - ROSILEI LECHINSKI Válido

45 7º Suplente20999 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

44 Não eleito13610 - TANUZIA ARAÚJO COSTA Válido

41 Não eleito10125 - ROBERTO ALVES RESENDE Válido

40 5º Suplente22123 - ITAMAR TESSARI Válido

39 7º Suplente44200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

38 Não eleito13619 - JÂNIO QUADROS SIMÕES Válido

36 Não eleito10123 - ROMARIO BORGES Válido

35 8º Suplente44123 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

33 6º Suplente22022 - VONEI DE ROS Válido

32 7º Suplente22345 - CLAUDENIR GOMES DA SILVA Válido

31 6º Suplente25298 - EDVAN JUNIOR DA SILVA Válido

28 9º Suplente44111 - FABRICIO CAETANO DE PAULA Válido

26 Não eleito10120 - CIRLEY DOS SANTOS Válido

26 7º Suplente25444 - NILZA MARIA BALBINO Válido

24 Não eleito10178 - JURACI LUIS ROMÃO Válido

23 8º Suplente25429 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido

15 7º Suplente27115 - ROSA MARIA LOPES Válido

12 Não eleito13603 - CLEMENTINA DE SOUZA Válido

12 9º Suplente25122 - TATIANE APARECIDA DA SILVA Válido

11 Não eleito10197 - LEONI  SOARES DE MOURA Válido

11 8º Suplente20234 - LUCILA DANTAS DE MELO Válido

10 Não eleito13617 - JOSÉ BALDOÍNO PEREIRA Válido

10 8º Suplente22007 - VERA LUCIA ALVES FERREIRA Válido

8 7º Suplente15500 - MIRIAN QUEIROGA SOBRINHO Válido

8 9º Suplente11456 - CLEUZA SIMAS Válido

6 Não eleito13195 - AYALLE CAVALCANTE MARTINS Válido

6 9º Suplente22429 - CATIA MACHADO DA SILVA Válido

5 8º Suplente27555 - LUANA CONCEICAO MARINO Válido

5 9º Suplente27444 - CAMILA VITORIA CUNHA SILVANO Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:55:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3 10º Suplente27456 - RAFAELLA SANARA DE MORAES TEIXEIRA Válido

2 Não eleito10115 - PAMELA APARECIDA CANDIDA DA CRUZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

341 2.63% Não eleito13 - EUDES MIRANDA PAES Válido

GENESIO DE OLIVEIRA PEIXOTO

JUNTOS POR SÃO MIGUEL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.214 48.00% Não eleito55 - FABIO DE PAULA NUNES DA SILVA Válido

FABIO ADRIANO RITZEL

UNIAO E RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.390 49.36% Eleito*20 - EDILSON CRISPIN DIAS Válido

MARCIO JOSE BOFF

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:07, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

94 Não eleito10109 - MARCIO JOSE DO VALE Válido

78 Não eleito10110 - ISAIAS DOS ANJOS Válido

70 Não eleito10102 - VALDIR ALVES DE MELO Válido

41 Não eleito10125 - ROBERTO ALVES RESENDE Válido

36 Não eleito10123 - ROMARIO BORGES Válido

26 Não eleito10120 - CIRLEY DOS SANTOS Válido

24 Não eleito10178 - JURACI LUIS ROMÃO Válido

11 Não eleito10197 - LEONI  SOARES DE MOURA Válido

2 Não eleito10115 - PAMELA APARECIDA CANDIDA DA CRUZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

356 Eleito por QP*11222 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

226 1º Suplente11123 - ADILSON DOS SANTOS MOREIRA Válido

222 2º Suplente11234 - ANA PAULA SANTOS DE ARRUDA Válido

177 3º Suplente11789 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido

116 4º Suplente11111 - CASTILHO SEVERINO DA SILVA Válido

95 5º Suplente11429 - JOSÉ SALVINO FLAUSINO Válido

73 6º Suplente11122 - JUSSIMAR NUNES TEIXEIRA Válido

70 7º Suplente11000 - ELIEZER EUGÊNIO PEREIRA Válido

59 8º Suplente11777 - LUCILÈIA TETZNER SANTOS Válido

8 9º Suplente11456 - CLEUZA SIMAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

462 Eleito por QP*15123 - ARILSON VALERIO DA SILVA Válido

397 Eleito por média*15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

389 1º Suplente15456 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

156 2º Suplente15555 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

129 3º Suplente15000 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

71 4º Suplente15429 - EDILSON CAVALCANTE PROCOPIO Válido

70 5º Suplente15678 - DIOMEDES GREGORIO Válido

61 6º Suplente15444 - DALVA MATTOS RODRIGUES DE MELO Válido

8 7º Suplente15500 - MIRIAN QUEIROGA SOBRINHO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

547 Eleito por QP*20123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

501 Eleito por média*20429 - JAIR SILVA GOMES Válido

361 Eleito por média*20789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

193 1º Suplente20200 - VANDERLEI ANDRE FELIPE Válido

136 2º Suplente20500 - BIGAIL TUPARI Válido

97 3º Suplente20194 - RONALDO DE OLIVEIRA Válido

69 4º Suplente20086 - MARIA FERNANDA DA SILVA Válido

48 5º Suplente20222 - CARLOS ROBERTO MACIEL DA SILVA Válido

46 6º Suplente20678 - ROSILEI LECHINSKI Válido

45 7º Suplente20999 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente20234 - LUCILA DANTAS DE MELO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

360 Eleito por QP*22222 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido

300 1º Suplente22380 - SERGIO MERLO CORREIA Válido

233 2º Suplente22190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

178 3º Suplente22555 - EMILIANO DE PAULA MILER Válido

166 4º Suplente22120 - ROSANGELA PEREIRA Válido

40 5º Suplente22123 - ITAMAR TESSARI Válido

33 6º Suplente22022 - VONEI DE ROS Válido

32 7º Suplente22345 - CLAUDENIR GOMES DA SILVA Válido
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10 8º Suplente22007 - VERA LUCIA ALVES FERREIRA Válido

6 9º Suplente22429 - CATIA MACHADO DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

442 Eleito por QP*25198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

340 1º Suplente25456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

274 2º Suplente25102 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

131 3º Suplente25888 - MAURI VIDAL RIBEIRO Válido

58 4º Suplente25123 - JOSÉ ADILSON DINIS DE MATTOS Válido

50 5º Suplente25222 - CÁSSIO CORRÊA MOTA Válido

31 6º Suplente25298 - EDVAN JUNIOR DA SILVA Válido

26 7º Suplente25444 - NILZA MARIA BALBINO Válido

23 8º Suplente25429 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido

12 9º Suplente25122 - TATIANE APARECIDA DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

474 Eleito por QP*27890 - LUIZ APARECIDO RIMUALDO DA SILVA Válido

361 Eleito por média*27106 - AGUINALDO FERREIRA SERTANEJO Válido

317 1º Suplente27798 - OZÉIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

304 2º Suplente27333 - CLAUDIMAR GONCALVES MARTINS Válido

205 3º Suplente27123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

198 4º Suplente27000 - JOSIMAR VENANCIO DE JESUS Válido

159 5º Suplente27777 - DEVAIR DE FREITAS Válido

119 6º Suplente27222 - JOSE VICENTE GONCALVES FILHO Válido

15 7º Suplente27115 - ROSA MARIA LOPES Válido

5 8º Suplente27555 - LUANA CONCEICAO MARINO Válido

5 9º Suplente27444 - CAMILA VITORIA CUNHA SILVANO Válido

3 10º Suplente27456 - RAFAELLA SANARA DE MORAES TEIXEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

321 Eleito por QP*44106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

279 1º Suplente44777 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

240 2º Suplente44444 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

167 3º Suplente44429 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido

164 4º Suplente44000 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

103 5º Suplente44222 - MILDA PEREIRA ESSY DE SOUZA Válido

50 6º Suplente44115 - EDINA DE JESUS ROCHA Válido

39 7º Suplente44200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

35 8º Suplente44123 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

28 9º Suplente44111 - FABRICIO CAETANO DE PAULA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

221 Não eleito13123 - APARECIDO ANTÔNIO DE SOUZA Válido

185 Não eleito13613 - VALMIR APARECIDO PESSOA DOS SANTOS Válido

136 Não eleito13429 - CRESIO DOS SANTOS Válido

54 Não eleito13612 - FLÁVIO GABRIEL RODRIGUES Válido

49 Não eleito13690 - ROSEMARA DE JESUS SALOMÃO GALLINA Válido

47 Não eleito13623 - SEBASTIÃO RONALDO DA SILVA Válido

44 Não eleito13610 - TANUZIA ARAÚJO COSTA Válido

38 Não eleito13619 - JÂNIO QUADROS SIMÕES Válido

12 Não eleito13603 - CLEMENTINA DE SOUZA Válido

10 Não eleito13617 - JOSÉ BALDOÍNO PEREIRA Válido

6 Não eleito13195 - AYALLE CAVALCANTE MARTINS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:16, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

226 1º Suplente11123 - ADILSON DOS SANTOS MOREIRA Válido

222 2º Suplente11234 - ANA PAULA SANTOS DE ARRUDA Válido

177 3º Suplente11789 - DENUS OLIVEIRA DA SILVA Válido

116 4º Suplente11111 - CASTILHO SEVERINO DA SILVA Válido

95 5º Suplente11429 - JOSÉ SALVINO FLAUSINO Válido

73 6º Suplente11122 - JUSSIMAR NUNES TEIXEIRA Válido

70 7º Suplente11000 - ELIEZER EUGÊNIO PEREIRA Válido

59 8º Suplente11777 - LUCILÈIA TETZNER SANTOS Válido

8 9º Suplente11456 - CLEUZA SIMAS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

389 1º Suplente15456 - EDIMAR CRISPIN DIAS Válido

156 2º Suplente15555 - CLAUDIO APARECIDO FERMINO Válido

129 3º Suplente15000 - CENIRO GOMES DA SILVA Válido

71 4º Suplente15429 - EDILSON CAVALCANTE PROCOPIO Válido

70 5º Suplente15678 - DIOMEDES GREGORIO Válido

61 6º Suplente15444 - DALVA MATTOS RODRIGUES DE MELO Válido

8 7º Suplente15500 - MIRIAN QUEIROGA SOBRINHO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

193 1º Suplente20200 - VANDERLEI ANDRE FELIPE Válido

136 2º Suplente20500 - BIGAIL TUPARI Válido

97 3º Suplente20194 - RONALDO DE OLIVEIRA Válido

69 4º Suplente20086 - MARIA FERNANDA DA SILVA Válido

48 5º Suplente20222 - CARLOS ROBERTO MACIEL DA SILVA Válido

46 6º Suplente20678 - ROSILEI LECHINSKI Válido

45 7º Suplente20999 - AILSON CARDOSO DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente20234 - LUCILA DANTAS DE MELO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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300 1º Suplente22380 - SERGIO MERLO CORREIA Válido

233 2º Suplente22190 - ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO Válido

178 3º Suplente22555 - EMILIANO DE PAULA MILER Válido

166 4º Suplente22120 - ROSANGELA PEREIRA Válido

40 5º Suplente22123 - ITAMAR TESSARI Válido

33 6º Suplente22022 - VONEI DE ROS Válido

32 7º Suplente22345 - CLAUDENIR GOMES DA SILVA Válido

10 8º Suplente22007 - VERA LUCIA ALVES FERREIRA Válido

6 9º Suplente22429 - CATIA MACHADO DA SILVA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

340 1º Suplente25456 - FABIANO ESTEVES DE ALMEIDA Válido

274 2º Suplente25102 - LEANDRO APARECIDO DO CARMO Válido

131 3º Suplente25888 - MAURI VIDAL RIBEIRO Válido

58 4º Suplente25123 - JOSÉ ADILSON DINIS DE MATTOS Válido

50 5º Suplente25222 - CÁSSIO CORRÊA MOTA Válido

31 6º Suplente25298 - EDVAN JUNIOR DA SILVA Válido

26 7º Suplente25444 - NILZA MARIA BALBINO Válido

23 8º Suplente25429 - SILVANA APARECIDA CANHIN SILVA Válido

12 9º Suplente25122 - TATIANE APARECIDA DA SILVA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

317 1º Suplente27798 - OZÉIAS RODRIGO DOS SANTOS Válido

304 2º Suplente27333 - CLAUDIMAR GONCALVES MARTINS Válido

205 3º Suplente27123 - CARLIRO KESTER BRANDE Válido

198 4º Suplente27000 - JOSIMAR VENANCIO DE JESUS Válido

159 5º Suplente27777 - DEVAIR DE FREITAS Válido

119 6º Suplente27222 - JOSE VICENTE GONCALVES FILHO Válido

15 7º Suplente27115 - ROSA MARIA LOPES Válido

5 8º Suplente27555 - LUANA CONCEICAO MARINO Válido

5 9º Suplente27444 - CAMILA VITORIA CUNHA SILVANO Válido

3 10º Suplente27456 - RAFAELLA SANARA DE MORAES TEIXEIRA Válido
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44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente44777 - LEONILDO RODRIGUES DE JESUS Válido

240 2º Suplente44444 - VAGNER AMBROSIA DE AZEVEDO Válido

167 3º Suplente44429 - MAGNALDO ROQUE DE QUEIROZ Válido

164 4º Suplente44000 - ANTONIO APARECIDO CORREIA DA SILVA Válido

103 5º Suplente44222 - MILDA PEREIRA ESSY DE SOUZA Válido

50 6º Suplente44115 - EDINA DE JESUS ROCHA Válido

39 7º Suplente44200 - JONADAVIS BENTO DA SILVA Válido

35 8º Suplente44123 - ALESSANDRA MARCELO DA SILVA Válido

28 9º Suplente44111 - FABRICIO CAETANO DE PAULA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.390 49.36% Eleito*20 - EDILSON CRISPIN DIAS Válido

MARCIO JOSE BOFF

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

547 Eleito por QP*20123 - REMY CARDOSO XAVIER Válido

501 Eleito por média*20429 - JAIR SILVA GOMES Válido

474 Eleito por QP*27890 - LUIZ APARECIDO RIMUALDO DA SILVA Válido

462 Eleito por QP*15123 - ARILSON VALERIO DA SILVA Válido

442 Eleito por QP*25198 - WELINGTON MARCOS DE ASSIS Válido

397 Eleito por média*15610 - MARIO CEZAR GOMES FERREIRA Válido

361 Eleito por média*20789 - GENIVALDO MARTINS DA SILVA Válido

361 Eleito por média*27106 - AGUINALDO FERREIRA SERTANEJO Válido

360 Eleito por QP*22222 - MARCOS MIGUEL SOUZA SILVEIRA Válido

356 Eleito por QP*11222 - VALCI RODRIGUES TOMAS Válido

321 Eleito por QP*44106 - CELMA MEZABARBA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:16, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


